SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2132, DE 2021

Destaque, para Votação em Separado, do Art. 68 do Substitutivo oferecido ao PLS
261/2018.

AUTORIA: Líder do PDT Cid Gomes (PDT/CE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2132/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150163

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do PDT, nos termos do art. 312, II, e

parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, do Art. 68 do Substitutivo ao do PLS 261/2018, que “dispõe sobre a

exploração indireta, pela União, do transporte ferroviário em infraestruturas de

propriedade privada; autoriza a autorregulação ferroviária; disciplina o trânsito e

o transporte ferroviário; altera o Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, as

Leis nos 9.503, de 23 de setembro de 1997, 10.233, de 5 de junho de 2001, 12.379, de

6 de janeiro de 2011; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2021.

Senador Cid Gomes
(PDT - CE)

Líder do PDT

S
F

/
2

1
7

5
7

.
3

8
7

1
1

-
8

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2132/2021.